
  Atti deliberativi 

Pag. 1 di  2 

 
Ordine degli Assistenti Sociali della regione Lombardia 

Via S. Mercadante 4 – 20124 Milano – C.F. 97165370152 - Tel 02/86457006 - Fax 02/86457059 – www.ordineaslombardia.it – e.mail: info@ordineaslombardia.it – PEC: croas.lombardia@pec.it 
Ente di diritto pubblico non economico ex lege 23/3/1993 n. 84 e s.m.i. 

 

ORDINE DEGLI ASSISTENTI SOCIALI 

Regione Lombardia 

 

Verbale n. 6 

DELIBERAZIONE N. 114 DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 06/05/2024 

 
ZALTIERI MANUELA - Presidente - sez. A P  A X FERRAGUTI PAOLA - sez. A  P X A  

GHEZZI GIULIA - Vicepresidente - sez. B P X A  LURIDIANA CLAUDIA – sez. B P X A  

REGONDI SIMONA - Segretaria - sez. A P X A  MAZZOLENI FERRACINI BENEDETTA - sez. A P X A  

BIANCHI MARIACECILIA - Tesoriera – sez. A P X A  ROZZA FLAVIO – sez. B P X A  

ALBERICI SARA - sez. B P X A  TURETTI EGIDIO SAURO - sez. A P X A  

AMATO TATIANA – sez. B P  A X VAN WESTERHOUT ELENA - sez. A P X A  

CARERA ANGELA MONICA – sez. A P  A X ZARA SONIA – sez. A P X A  

DEPONTI MICHELE – sez. B  P X A     

 
Il Consiglio regionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali della Lombardia, riunitosi in presenza il 06/05/2024, in 

riferimento al verbale sopra citato: 

 

VISTI: 

- la legge 23 marzo 1993, n. 84 “Ordinamento della professione di assistente sociale e istituzione dell'albo 

professionale”; 

- il D.M. 11 ottobre 1994, n. 615; “Regolamento recante norme relative all'istituzione delle sedi regionali 

o interregionali dell'Ordine e del Consiglio nazionale degli assistenti sociali, ai procedimenti elettorali e 

alla iscrizione e cancellazione dall'albo professionale”; 

- il proprio Regolamento di Amministrazione e Contabilità-RAC approvato con Delibera n. 67 del 11 

maggio 2018; 

- il proprio vigente Regolamento interno approvato con Delibera n. 181 del 8 settembre 2020; 

- il Regolamento di riscossione dei contributi annuali del Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Assistenti 

Sociali approvato ed in particolare l’art. 5 – Gestione delle morosità - (Approvato nella seduta del 18 

novembre 2022 con delibera n. 234); 

- La delibera CR n. 83 dell’8/04/2024 inerente l’autorizzazione all’invio del sollecito bonario per gli 

iscritti che non avessero versato il contributo annuale entro il 31 marzo, il cui testo è pubblicato sul sito 

istituzionale e trasmesso agli iscritti inadempienti  il 10 aprile e 2 maggio 2024 tramite peo; 

- Vista la delibera CR n. 308 del 16 dicembre 2022 inerente ai diritti di segreteria per inadempienze 

ordinistiche che prevede di addebitare all’iscritto i costi di segreteria relativi alle comunicazioni inerenti 

al presente procedimento per l’importo di € 10,00 oltre eventuale costo per tariffe di spedizione postali 

 

CONSIDERATI: 

- che alla data del 10/05/2024 risultano n. 261 posizioni insolute per il pagamento del contributo annuale 

2024 

D E L I B E R A 

 

- di procedere, in applicazione dell’ art.5 c.5 del Regolamento di riscossione dei contributi annuali del 

Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali, alla pubblicazione sul sito istituzionale della diffida 

a adempiere del pagamento della quota annuale di iscrizione per il 2024. Tale avviso, privo dell’indicazione 

dei nominativi degli iscritti interessati, deve intendersi come comunicazione universale e sufficiente a 

garantire adeguata informazione agli iscritti circa l’adozione, da parte del CROAS Lombardia, del secondo 

passaggio formale di interazione con gli iscritti inadempienti.  

- di inoltrare la diffida di pagamento ai singoli iscritti ad oggi inadempienti entro i 30 giorni successivi alla 

presente delibera  

- di addebitare all’iscritto i costi di segreteria relativi alle comunicazioni inerenti al presente procedimento per 

l’importo di € 10,00 oltre eventuale costo per tariffe di spedizione postali; 

- di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ordine Assistenti 

Sociali Lombardia 

- di dichiarare con votazione separata il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

http://www.ordineaslombardia.it/
mailto:info@ordineaslombardia.it
mailto:croas.lombardia@pec.it


  Atti deliberativi 

Pag. 2 di  2 

 
Ordine degli Assistenti Sociali della regione Lombardia 

Via S. Mercadante 4 – 20124 Milano – C.F. 97165370152 - Tel 02/86457006 - Fax 02/86457059 – www.ordineaslombardia.it – e.mail: info@ordineaslombardia.it – PEC: croas.lombardia@pec.it 
Ente di diritto pubblico non economico ex lege 23/3/1993 n. 84 e s.m.i. 

 

 

 

Il presente atto deliberativo è costituito di n. 2 pagine. 

 

Voti favorevoli:  12               Contrari: 0    Astenuti: 0 

 

La Segretaria La Vicepresidente 
a.s.s. Regondi Simona a.s. Giulia Ghezzi 

                                                           

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.  

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della delibera n. 114/2024, esecutiva ai sensi dell’art. 21 quater della L. 241/1990, è pubblicata 

alla Bacheca on-line sul sito istituzionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali della regione Lombardia all’indirizzo 

www.ordineaslombardia.it, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e vi rimarrà, in visione, per 15 giorni consecutivi 

a decorrere dal giorno 20/05/2024 e fino al giorno 03/06/2024 

http://www.ordineaslombardia.it/
mailto:info@ordineaslombardia.it
mailto:croas.lombardia@pec.it
http://www.ordineaslombardia.it/

